
Министерство образования Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум» 
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

16.06.2025 № 164

О создании комиссии по оценке готовности 
техникума и филиала техникума 
к 2025/2026 учебному году

На основании Приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 27.03.2025 г. № 571-Д «Об утверждении плана мероприятий по 
подготовке государственных образовательных учреждений Свердловской области, 
подведомственных исполнительным органам государственной власти Свердловской области, 
и муниципальных образовательных организаций расположенных на территории Свердловской 
области, к 2025/2026 учебному году» и приказа Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 22.05.2024 г. № 738-Д «Об утверждении примерной 
формы Акта готовности образовательной организации Свердловской области к 2025/2026 
учебному году», Приказа по техникуму от 16.06.2025 № 163 «Об организации подготовки 
техникума и филиала техникума к 2025/2026 учебному году» с целью оценки готовности 
техникума и филиала техникума к 2025/2026 учебному году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по согласованию с надзорными и правоохранительными 
органами по оценке готовности техникума к 2024/2025 учебному году в следующем составе:

1.1 Исакова Е.Ю. - председатель комиссии, директор техникума;
1.2 Бирюкова О.А. - заместитель председателя комиссии, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе;
1.5 Чащина И.В. - секретарь комиссии, секретарь руководителя;
1.6 Красильникова В.А. - член комиссии, заведующий хозяйством;
1.7 Абрамов А.Н. - член комиссии, специалист по охране труда;
1.8 Трушкова Н.В. - председатель родительского комитета техникума;
1.9 Сенников А. А. - техник, ответственный за пожарную безопасность в техникуме;
1.10 Щегольков В.М. - механик;
1.11 Представитель государственного пожарного надзора (по согласованию);
1.12 Представитель роспотребнадзора (по согласованию);
1.13 Представитель Краснотурьинского отдела вневедомственной охраны - филиала 

ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по 
Свердловской области;

2. Создать комиссию по согласованию с надзорными и правоохранительными органами 
по оценке готовности филиала техникума к 2024/2025 учебному году в следующем составе:

2.1 Исакова Е.Ю. - председатель комиссии, директор техникума;
2.2 Харитонова - заместитель председателя комиссии, и.о.заведующего филиалом;
2.3 Белькова В.В. - секретарь комиссии, секретарь-машинистка;
2.4 Красильникова В.А. - член комиссии, заведующий хозяйством;
2.5 Абрамов А.Н. - член комиссии, специалист по охране труда;
2.6 Сенников А.А. - техник;
2.7 Щегольков В.М. - механик;



2.8 Козлова М.А. - председатель родительского комитета филиала техникума;
2.9 Представитель государственного пожарного надзора (по согласованию);
2.10 Представитель роспотребнадзора (по согласованию);
2.11 Представитель Краснотурьинского отдела вневедомственной охраны - филиала 

ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по 
Свердловской области;

3. Комиссии по оценке готовности объектов техникума и филиала техникума к 
2024/2025 учебному году обеспечить проведение:

3.1 анализа результатов оценки готовности техникума и филиала техникума устранения 
нарушений, выявленных в ходе ее проведения к началу предыдущего учебного года;

3.2 оценки состояния антитеррористической и противокриминальной защищенности 
техникума и филиала техникума, в том числе наличие паспортов безопасности объектов 
(территории);

3.3 оценки обеспечения доступности зданий и сооружений техникума и филиала 
техникума для инвалидов и иных маломобильных групп населения;

3.4 оценки техникума и филиала техникума безопасной эксплуатации энергоустановок 
(электротеплоустановок), их технического состояния, в том числе обеспечения надежности 
схемы электротеплоснабжения, ее соответствия категории энергоприемников, содержания 
энергоустановок в работоспособном состоянии и их безопасной эксплуатации, проведения 
своевременного и качественного технического обслуживания, ремонта, испытаний 
энергоустановок и энергооборудования;

3.5 оценки соблюдения требований охраны труда электротеплотехнического и 
электротехнологического персонала; укомплектование рабочих мест обязательной 
документацией; укомплектование рабочих мест средствами индивидуальной защиты, 
пожаротушения и инструментом;

3.6 оценки организации мероприятий в области гражданской обороны и защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

3.7 проверки работоспособности и обеспечения обслуживания систем автоматической 
противопожарной защиты;

3.8 проверки наличия и исправности первичных средств пожаротушения, состояния 
путей эвакуации и эвакуационных выходов;

3.9 проверки наличия и размещения наглядной агитации по вопросам соблюдения мер 
безопасности и умений действовать на случай возникновения чрезвычайных ситуаций;

3.10 оценки состояния улично-дорожной сети вблизи техникума и филиала техникума;
3.11 оценки выполнения предписаний органов государственного контроля (надзора);
3.12 оценки выполнения мероприятий и требований в соответствии с Трудовым 

кодексом РФ.
4. Комиссиям оформить Акты готовности техникума и Акт готовности филиала 

техникума к 2025/2026 учебный год в срок до 04.07.2025 года.

Директор Е.Ю. Исакова

в дело № 01-14 
секретариат



Ознакомлен О.А. Бирюкова 
А.А. Сенников

<м. < В.А. Красильникова
Н.Э. Харитонова

<4/ А.Н. Абрамов
у Н.В. Трушкова

И.В. Чащина
В.М. Щегольков
В.В. Велькова

______М.А. Козлова


